
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 549 DEL 02/08/2018 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE AI SENSI DELL’ART. 192 DEL 
TUEL APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000 – APPROVAZIONE AVVISO D’ASTA PER 
LA CESSIONE DI QUOTE DEL CAPITALE SOCIALE DELLA FARMACIA 
COMUNALE SAN SILVESTRO SRL - CIG:758856491C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 40 del 16/07/2018 con la quale è stata approvata la 
cessione della quota societaria detenuta dal Comune di Curtatone nella  Farmacia Comunale 
San Silvestro Srl,  con conseguente rinuncia alla titolarità della quarta sede farmaceutica che 
sarà quindi trasferita alla società medesima;

Considerato quindi che è necessario procedere alla stesura del bando per la cessione del 20% 
del capitale sociale della società  Farmacia Comunale San Silvestro Srl costituita con atto del 
notaio Massimo Bertolucci rep. n. 3592/1T in data 26/06/2014 avente ad oggetto sociale la 
gestione della farmacia di cui è titolare il Comune di Curtatone; 

Considerato  che  l’importo  a  base  d’asta  dovrà  essere  di  €  218.000,00  (euro 
duecentodiciottomila/00), come risulta dalla perizia di stima assunta al protocollo comunale n. 
21998/2018 e che il criterio di aggiudicazione sarà quello della migliore offerta economica;

Ritenuto di procedere mediante asta pubblica ex art. 73 lett. c) del R.D. 827/1924; 

Visti: 
- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 192; 
- il R.D. n. 827/1924;
- il  D. Lgs. 163/2006 per quanto attiene ai  requisiti  generali  richiesti  per l’ammissione dei 
partecipanti;

Visto  il  decreto sindacale n.  8 del  30/12/2017, con il  quale  vengono attribuite le  funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il bando di asta pubblica allegato alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale;

DETERMINA

Pagina 1 di 3  - Det. N.  549 del  02/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1. di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 
• con l’esecuzione del contratto si intende garantire il raggiungimento di interessi pubblici 

istituzionali del Comune di Curtatone e la corretta erogazione dei servizi pubblici; 
• il  contratto  ha  ad  oggetto  la  cessione  della  quota  societaria  (20%)  posseduta  dal 

Comune di Curtatone nella società Farmacia Comunale San Silvestro Srl, cui è affidata 
la gestione della farmacia posta in Curtatone Via Vittorina Gementi n. 65;

• per la scelta del contraente viene individuata la procedura aperta dell’asta pubblica ai 
sensi dell’art. 73 lett. c) del R.D. 23/05/1924 n. 827 applicando il criterio dell’offerta più 
alta rispetto alla base d’asta, che rappresenta l’offerta minima;

2. di indire quindi un’asta pubblica per la cessione del 20% (ottanta per cento) del capitale 
sociale della società Farmacia Comunale San Silvestro Srl;

3. di quantificare il prezzo a base d’asta in € 218.000,00;

4. di dare atto che:
• la forma contrattuale è quella pubblica;
• le clausole essenziali e le modalità di svolgimento della gara sono contenute nell’avviso 

d’asta che si  approva integralmente con la  presente determinazione e che vi  viene 
allegato come parte integrante e sostanziale; 

• la gara sarà aggiudicata secondo le modalità analiticamente indicate nel bando di gara e 
che l’aggiudicazione avverrà anche in caso di una sola offerta purché valida;

5. di demandare l’esame delle offerte e della documentazione di gara ad apposita commissione 
giudicatrice; 

6. di dare atto che gli impegni di spesa necessari all’espletamento degli adempimenti connessi 
all’esecuzione del presente atto, come ad esempio le pubblicazioni del bando, verranno assunti 
con separato atto; 

7. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  il  visto  di 
regolarità contabile ex art. 153 c. 5 del TUEL.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  549 del  02/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 549 DEL 02/08/2018 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE AI SENSI DELL’ART. 192 DEL 
TUEL APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000 – APPROVAZIONE AVVISO D’ASTA PER 
LA CESSIONE DI QUOTE DEL CAPITALE SOCIALE DELLA FARMACIA 
COMUNALE SAN SILVESTRO SRL - CIG:758856491C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  549 del  02/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

